29. Juni, enim circa natale b. Petri et Pauli apostolorum scripturi erant, illud in solemnitate b. Petri, que 
prima Augusti exagitur, quando ille apostolorum primas ad vincula ergastuli commemcratur 
fuisse coniectus, ut audimus, per iuadvertenciam scripsenint1 ). Voluimus iterum, ne ipse 
error scriptorum non interessendi coronacioni nostre, licet merito vos excusare non posset, 
saltem vobis fieret occasic, fidelitates vestras denuo tenore presencium avisare, nichil de fide 
et integritate vestra, quam erga predecessores nostros reges Bohemie semper exhibuistis, 
hésitantes quinimmo credèntes, quod fidelitates vestre non secus ad nos se gerent, quam 
sicut ad verum regem Bohemie et prout fideles subditos concernit. Nec eciarn dante domino 
aliter de nobis experientur, nisi, prout ad catholicum principem spectat, iustum et dementem. 
Insuper pro maiori certitudine fidelitatibus vestris significamus, nos hesterna die ex Cracowia 
iter versus regnum nostrum Bohemie arnpuisse. Datum in Oswyanczym feria sexta in 
crastino b. Jacobi apostoli a. d. millésime quandringentesimo septuagesimo primo

i) Ein Schreiben Wladislaws an Breslau mit diesem Datum ist nicht erhalten.

Ad mandatum domini regis. 
Famosis . . . maystro civium consulibus totique comunitati civitatis nostre Wratislaviensis . ..

St.-A. Br. Corr. — Or. — Ueber die Reise Wladislaws zur Krönung und diese selbst, am 
22. August, vgl. u a. Palacky V, 1 S. 4G ff, die Stücke 146, 148—163 bei Bachmann, Fontes II, 46, 
ferner unsere No. 88. — Ebenfalls am 2 6. Juli schreibt Wladislaw „spectabilibus et famosis capitaneo 
ět consulibus civitatis nostre Wratislaviensis neenon nunciis civitatnm nostrarum Slezie et utriusque 
Luzacie in Wrathislavia pro die Invencionis s. Stephani prothomartiris, alias tercia Augusti convenciona- 
liter congregandis“ und beglaubigt bei ihnen Benedictue de Lopienno. St.-A. Br. Corr. — Or.

81. 1471 Juli 30. [Görlitz.]
M. Johann Frauenburg dankt M. Peter Eschenloer für die ihm gesandten Nachrichten und bittet 

um weitere Berichte.
Salutem plurimam. Ago, vir optime, fraternitati tue gracias non vulgares quidem sed 

ex animo et ingentes pro eo, quod legalitas tua me dignata est scriptis et vere gratissimis 
visitare. Perge itaque, oro, ut cepisti, et quid in hac convencione Wratislavie celebranda 
practicatum conclusumque fuerit, coniuro familiariter, me de bis cum occurrente facias cer- i) 
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ciorem, humanitatem tuam, quam summe adoro, preferendo. Ego tibi et frati tuo, viro 
honesto integroque, nunquam deero. Utínám ad vota aliquid respondere possem. Adde et 
ea, que ex Polonia ventilantur, et manum impigram, amici tui qui te exquisitissime veneratur 
causa, papiro bibule committe. Qnod te magistro singulari [!] compellor, veterum vestigia 
insequentis est. Tu me [utere] et abutere, si placuerit, placeat velim, et in evum tuum 
putato. Ex [Gorlicio] die trigesima mensis lulii anno etc. LXXI” per tuum

Magistrům Johannem F[rauenburg] dicti oppidi sec[retarium].
Viro legali magistro Petro Esschelawer inclite civitatis Wratislaviensis prothonotario . . .

St.-A. Br. Corr. __ Oř. — Frauenburg beantwortet mit diesem Briefe zwei Schreiben Eschen-
loers, vom 20. und 25. Juli, welche aus gleichzeitigen Abschriften in Hs. 10 92 der Leipziger Uni
versitätsbibliothek bei Jordan, Das Königthum Georg’s von Poděbrad S. 368 ff, abgedruckt sind. 
Mit dem ersten Briefe sendet E. an F. eine Abschrift der Werbung des Benedictus de Lopienno an 
Breslau, welche wir, ebenfalls aus Ms. 109 2, in No. 7 3 wiedergegeben haben. In dem zweiten Schreiben 
gieot Eschenloer einen Auszug der Werbung des Bischofs Protas von Olmütz am polnischen Hofe, vgL 
unsere No. 7 2. — Die Drucke Jordans sind nicht genau. Im ersten Briefe ist u. a. zu lesen: S. 369 
Z. 3 v. o. statt „duorutn“: „dominorum“, statt „magis“: „magna“; im zweiten Schreiben ist S. 369 
Z. 18. v. u. zu lesen: „Longa litera est, effectum totum presentibus comprebendi. Super litera cre- 
denciali“ etc.; ferner Z. 6 v. u. statt „praeter“: „propter“, Z. 3 u. 1. v. u. statt „quam“: ,,quod“; 
ebd. ist hinzuzufugen hinter „via cognicionis“ : ,,via iudicii et decreti summi pontificis, imperatoris“ etc.

82. [1471 August 3. Breslau.]
Die auf dem Fürstentage zu Breslau versammelten schlesischen Stände, in Beantwortung 

der Werbung des polnischen Gesandten Benedictus de Lopienno, rechtfertigen ihr Verhalten 
in dem böhmischen Thronstreite.

Resnonsio data venerabili et egregio viro domino Benedicto archidiacono Pomeranie in 
ecclesia Wladislaviensi, oratori serenissimorum dominorum régis Polonie et primogeniti sui 
super propositis aliis per eundem ac litteris de et super eadem materia nobis transmissis.

Spectabilis domine orator. Audivimus et intelleximus ea, que nobis per vestram caritatem 
pro parte serenissimorum dominorum Kazimiri régis Polonie et Wladislai incliti primogeniti 
sue maiestatis in vim credencialium litterarum suarum nobis proposita et similiter per 
eundem serenissimum primogenitum scripta sunt, que ad eundem effectum tendunt, vide- 
licet quod eundem serenissimum dominum Wladislaum in regem Bohemie tanquam electum 
in regem suscipere atque ut talem recognoscere et coronacioni sue ad festům beati Laurentii io. August, 

interesse et alia ei facere et impendere debeamus, que régi Bohemie facere et impendere 
tenemur tanquam dicti incliti regni et régis Bohemie subditi et subiecti. Fatemur equidem 
nos, nos esse subditos et subiectos inclite corone regnique Bohemie necnon régis catholici, 
quem sedes apostołka summusque pontifex pro rege Bohemie recognosclt. Hine factum 
fuit, quod, cum apostołka sedes ac sanctissimus dominus noster modernus Paulus papa 
secundus Georium de Podiebrath tanquam notorium hereticum et hereticorum defensorem 
et manutentorem in heresi sua minime recognosceret esse regem, sed post processum contra 
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eundem institutuni deposuisset et privatum regno declarasseť), nos eciam de mandate sue 
sanctitatis, que similiter nos ad obediendum eidem non teneri et nos a quibuscunque iuramentis 
ei prestitis absolutos declaravit, ymmo sub gravissimis penis mandavit, ut ab eius obediencia 
discedere et ipsum et suos consectaneos et eis adhérentes et faventes persequi deberemus, 
cui utique unusquisque fidelis catholicus in rebus fidei de uecessitate salutis obedire 
tenetur, ab obediencia ipsius, uti tenebamur, retraximus et sub obediencia sue sanctitatis, 
que nos in protectionem speciálem apostolice sedis et sue sanctitatis, quousque provideretur 
regno de rege catholico, suscepit, permansimus. Deinde cum post deposicionem ipsius 
Georii barones catbolici regni Bohemie a sua sanctitate peterent provideri regno de rege 
catholico, sanctitas sua per bullám patentem rescripsit eisdem et volnit, quod ipsi, ad quos 
tanquam catholicos merito spectare deberet ius eligendi regem, sibi et regno providerent 
de rege catholico, qui adversus hereticos arma capescere, heresim illam inveteratam 
extingwere et populum catholicum adversus hereticos tueri et defensarc posset et vellet. 
Et quoniam ego Rudolphus tune Lavantinus episcopus sedis apostolice et sanctissimi 
domini nostri orator post concordiam factam inter serenissimum dominum regem Polonie et 
magistrům ordinis cruciferorum in Prussia’2) multa script sanctitat’ sue de gloria, potentia 
virtutibusque serenissimi domini regis Polonie serenissimeque domine regine conthoralis 
sue, sororis quondam preclarissimi domini Ladislai Hungarie ac Bohemie regis, nec non 
de optima disposicione virtuosissimisque moribus prolis suarum serenitatum, persuasique 
sue sanctitati, ut concordiam huiusmodi ex certa sciencia confirmare, censuras in Prussia?) 
tollere et alia circa hec nccessaria facere dareque ordinem, quod regno Bohemie preficeretur, 
sua sanctitas dignaretur, dedique spem firmám sue sanctitati, quod si contingeret, ipsum 
serenissimum dominum regem Polonie in regem Bohemie eligi, haut dubic pro bono fidei 
catholice et tuicione catholicorum et in complacencia sue sanctitatis acceptaret. Hinc mota 
sua sanctitas michi scripsit et mandavit4), ut apud barones catholicos regni Bohemie instare 
eosque hortari deberem, quod vota sua conferrent in dictum ser"™ dorn, regem aut eius 
primogenituru, attente eciam quod ipse primogenitus ex sanguine divorum regum Bohemie 
Sigismundi, Alberti et Ladislai procederet. Dédit eciam sanctissimus dominus noster per 
bullas sue sanctitatis michi specialiter in commissionem, quod, si et postquam dicti barones 
ser dominum regem Polonie aut eius priniogenitum eligerent, accedere deberem maiestatem 
suam et nomine sue sanctitatis instare, quod consentire et defensionem catholicorum in se 
suscipere et hereticos eciam per potenciam ad obedienciam et ritum sancte Romane ecclesie 
et aliorum catholicorum reducere dignaretur. Quod si faceret, dédit michi ulterius sua 
sanctitas facultatem, ex certa sciencia sue sanctitatis confirmandi concordiam, absolvendi 
Prutenos et indicendi sive imponendi decimam clero per régna Polonie et Bohemie in sub- 
sidium sue maiestatis aut primogeniti sui. Et ultra premissa voluit sua sanctitas, quod, si 
dictus serenissimus dom. rex in electionem de sua maiestate aut primogeniti faciendam

1) Durch die Bulle vom 23. Dec. 1466, Ss. IX, No. 345.
*) Thorner triede, 1466. *)  D. h. die von König Kasimir und den Seinen durch Bekriegung des

Deutschordens verwirkten Kirchenstrafen.
*) Vgl. für das Folgende die päpstlichen Bullen vom 14. und 15. Ma« 1467; Ss. IX, No. 361, 367—369. 
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consentire non. vellet, adhuc tarnen deberem habere facultatem absolvendi Prutenos et 
confinnandi concordiam, dummodo serenissimus dominus rex Polonie alteri eligendo aliquid 
notabile subsidium contra hereticos prestare vellet, prout hec et alia in bullis michi per 
sanctissimum dominum nostrum transmissis clare continentur. Consequenter dedit michi 
sua sanctitas in instructionibus, quas ’pater Gabriel ’) et magister Petrus Ercklens2) 
secretarius sue sanctitatis cum prefatis bullis attulerunt, in mandatum, quod, si prefatus 
serenissimus dominus rex Polonie de premisso negocio defensionis fidei se intromittera 
nollet neque aliquid notabile subsidium alteri contra hereticos prestare vellet, ex tune nichil 
horum, super quibus facultatem dederat, facere, sed ad serenissimum dominum regem 
Hungarie aut alium principem potentem me conferre deberem et instare, ut se de huiusmodi 
fidei negociis intromittera et defensionem catholicorum et persecucionem hereticorum, quous- 
que cogerentur redire ad gremium sancte matris ecclesie et se conformare ritibus ecclesie 
Komane, sicuti alii catholici faciunt, subire et in se suscipere vellet etc. Ego autem 
Budolphus episcopus Lavantinus apostolice sedis commissarius in omnibus et per omnia 
satisfacere volens mandatis et voluntati sanctissimi domini nostri, uti tenebar, in přimis 
fidelissime scripsi baronibus catholicis regni et insinuavi eis desiderium et voluntatem 
sanctissimi domini nostri et tantum effeci, quod unanimiter et concorditer vota sua con- 
tulerunt in serenissimum dominum regem Polonie et ‘suam maiestatem in regem Bohemie 
eligerent3), si sua maiestas in personam suam regnum suscipere vellet, alioquin serenissimum 
dominum Wladislaum primogenitum suum, si illum dominus rex Polonie eis extunc in regem 
dare et eis assistera vellet. Qua electione facta contuli ego Rudolphus episcopus me in 
persona ad Cracoviam4), ubi et dictos patres Gabrielern et Petrum Ercklens secretarium 
pape repperi. Miserunt et dicti barones procuratorem suum dominum Heliam5), rectorem 
ecclesie parochialis Nove Domus etc. ; similiter et hec inclita eivitas misit unum de consulatu 
suofi) qui duo mecum Cracoviam venerunt. Cum quanta autem aftectione desideraverimus, 
cum qua diligencia, quibus precibus, quibus studiis insteterimus, ut maiestas regia aut de 
se facte electioni consentiret aut filium nobis daret, non opus est, ut de hoc multa dicantur 
aut scribantur. Hec enim serenissimo domino régi et omnibus suis notissima sunt. Obtulit 
dictûs procurator procuratorium suum et decretum electionis7), quibus lectis ei restituta 
sunt. Optuli et ego et ad masticandum dedi consiliariis regiis omnes bullas michi trans- 
missas, ut clare viderentur tam large facultates per sanctissimum dominum nostrum michi 
concesse, ad quas exequendas me optuli, dummodo sua maiestas aut electioni consentiret 
aut filium daret etc. Sed heu post multas importunas et iteratas preces et instancias 
nichil profecimus iuxta intencionem sanctissimi domini nostri aut nostram. Verum maiestas 
regia finaliter responderi nobis fecit, quod, quia res hec grandis et ardua esset, et grave 
foret maiestati sue, post tam recentes gwerras Prutenicas denuo arma capescere, maxime 
absque consensu omnium ad inclitum regnum Polonie pertinencium, ideoque ad festům 

’) Gabriel Rongoni aus Verona. 2) Peter Erclens, Dechant von Aachen.
3) Dass damals Kasimir in aller Form von dem böhmischen Herrenbunde zum König gewählt worden

sei, ist sonst nur durch Długosz H, S. 408 bezeugt und wird von Caro V, 1, S. 277 Anm. 3 bezweifelt.
*) Am 28. Juli 1467 traf der Bischof dort ein. Caro S. 278. 6) Pfarrer Elias von Neuhaus Ss. VII, S. 134.
6) Lucas Eisenreich, Ss. VII, S. 135. 7) Vgl. Dogiel, Cod. dipl. regni Polonie I, S. 20 f.
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24. August. Bartholomei ad decem menses vel circa postea futurum vellet sua mamstas omneš et 
singulos prelatos principes barones et alios ex regno Polonie et aliis dominiis ac provinciis 
ad regnum ipsum pertinentibus convocare et cum eis de1-berare, quid in hoc faciendum 
foret sue maiestati. Dum hanc insperatam cum maximo merore responsionem audivissemus, 
frater Gabriel ex parte domini nostri sanctissimi dixit, quod intencionis sanctissimi domini 
nostri fuisset et esset, providere catholicis de defensore ei qui hereticos coeeret ad obedien- 
ciam et ritum sancte Romane ecclesie; verum cum maiestas serenitatis regie non posseł 
neque vellet se quantocius ingerere de hac re fidei, necesse esset, quod sanctitas sua alibi 
lieri faceret diligenciam, ut aliquis talis propugnator fidei et catholicorum haberi posant. 
Dominus eciam Helias protestatus fuit ex parte dominorum baronům, quod amplius non 
vellent esse ligati, sed quod vellent, prout oporteret eos, cogitare de alio protectore, prout 
ipsi duo desuper requisiverunt notarium publicum, qui et hoc in suo prothocollo consignavit 
Post hec igitur, cum ego Rudolphus episcopus non possem commode propria in persona 
regem Hungarie accedere'), prefati pater Gabriel et magister Petrus Ercklens maiestatem 
suam adierunt, instantes et rogantes ex parte sanctissimi domini nostri, ut, satisfaciendo 
sentencie late et processibus datis contra Georium de Podiebrath depositum, propugnatorem 
fidei catholice se constituere vellet. feanctissimus eciam dominus, noster postquam sensit 
quod serenissimus dominus rex Polonie ad desiderium sue sanctitatis et dominorum baronům 
catholicorum sue maiestati oblata non acceptasse!, dieto domino régi Hungarie scripsit et 
hortatus est atque requisivit, ut defensionem populi catbolici suscipere vellet2). Barones 
eciam catbolici regni Bohemie, videntes se non esse exauditos a serenissimo domino rege 
Polonie, miserunt reverendissimum dominum episcopum Olomucensem ad prefatum serenissimum 
dominum regem Hungarie3), flagitando et requirendo, ut protectorem eorum et fidelium 
populorum contra et adversus insultas Georii depositi et aliorum hereticorum se constituere 
dignaretur. Quod et tandem victus precibus et instancia sanctissimi domini nostri, sue 
sanctitatis orátorům et dominorum baronům catholicorum fecit et usque ad hec tempora, 
non parcendo laboribus et impensis maximis, constantissime proseču tus est, serenissimo 
domino nostro nonnulla subsidia sue maiestati prebente. Consequenter vero dum quondam 
Jersicus depositus dampnate memorie pro dieta apud Olomuncz instetisset4) et obtulisset, 
se velle stare informacioni legatorum apostolice sedis, et dum ad Sterenberg5) venisset et 
nullam informacionem desiderasset, sed quedam impertinencia a dictis legatis peti fecisset 
treugeque tandem de mense Aprili usque ad Kal. Januarii hincinde recepte fuissent, timentes 
barones catbolici regni Bohemie, quod, si sibi serenissimum dominum Mathiam regem 
Hungarie, qui se usque ad ilia tempora non nisi protectorem Christifidelium contra hereticos 
nominaverat, forciori vinculo non constringerent, sua maiestate stantibus treugis ad propria, 
redeunte, lapsis treugis difficulté!- pro ulteriori defensione catholicorum reverteretur, prout et 
ex aliquibus cum maiestatc sua manentibus intellexerant, suam maiestatem regno vacante

i) Bischof Rudolf kehrte am 15. Sept. 1467 aus Krakau nach Breslau zurück. Ss. VII, S. 141.
S) Weder eine derartige Bulle noch das oben erwähnte Protokoll sind bisher bekannt geworden.
3) Von dem Bundestage in Breslau, December 1467; Ss. IX, No. 418.
4) In dem Vertrage von Wilimow, Februar 1469, war ein Tag zu Olmùtz ausbedungen. Ss. VII, S. 198. 
°) Mährisch-Sternberg. Ss. VII, S. 19.9, 201 f.
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in presencia legatorum apostolicorum et orátorům imperalium in regem Bohemie, prout ex 
disposicione precipue sedis apostolice potuerunt, unanimiter et concorditer elegerunt, in 
ecclesia kathedrali Olomucensi intronizarunt et iuramentum per reges Bohemie prestari 
solitum ab eo receperunt. Tandem sna maiestas una cum reverendissimo domino Ferrariensi 
legato apostolico et oratoribus imperialibus atque cum pocioribus regni Bohemie baronibus 
ad hanc inclitam civitatem Wratislaviensem personaliter venit et homagium sive fidelitatis 
iuramentum sibi a nobis prestari postulavit, quod čerte, cum dicti barones suam maiestatem 
tanquam verum regem per eos, ad quos ius eligendi spectasset et spectaret, electum in 
presencia legati apostolici et orátorům imperalium nobis présentassent, negare non potuimus, 
sed illud tanquam fideles subditi corone Bohemie prestitimus eique tanquam vero regi 
Bohemie obedivimus, prout ex iuramento sue maiestati prestito obligati fuimus et adhuc 
sumus, cum et prefatus reverendissimus dominus Ferrariensis apostolicus legatus suam 
maiestatem in vim specialis bulle per sanctissimum dominum nostrum sibi transmisse in 
regem Bohemie auctoritate apostolica pridem confirmaverit. Cum igitur vestra reverencia 
ěx premissis intelligat omnia, que in hiis rebus Bohemicis hactenus acta gestaque sunt, ex 
disposicione ordinacionc bullis et processibus sanctissimi domini nostri processisse nosque 
singula, que fecimus, tanquam bonos et veros catholicos sancte Romane ecclesie, extra 
quam non est salus, merito et necessario obedientes fecisse, poterit eciam eadem vestra 
reverencia, ymmo et Serenissimus dominus rex Polonie inclitusque sue maiestatis primo- 
genitus clare concipere possunt, quod nullomodo salva honestate et fide nostris liceat nobis 
in hiis rebus aliquid immutare, sed sanctissimo domino nostro et serenissimo domino nostro 
regi omnia illa significare cum notabilibus nunciis nostris. Venerabilis et egregie domine 
orator, hanc nostram responsionem dignetur caritas vestra tarn serenissimo domino regi 
Polonie quam inclito primogenito suo patefacere suisque serenitatibus nostris nominibus 
supplicare, prout et nos devote supplicamus, quatinus illam pie et dementer suscipiant 
atque in benigniorem partem interpretentur, quoniam in veritate ex piis et sinceris men- 
tibus nostris procedit.

St.-A. Br. Corr. — Gleicbz. Copie. — Vor dem letzten Satze, hinter: „notabilibus nunciis nostris“ 
hat unsere Vorlage noch folgende ausgestrichene Sätze : Nam si quid alias innovaremus, haut dubie 
nedum a sanctissimo domino nostro sed et serenissimo domino nostro rege Mathia et ab omnibus prin- 
cipibus et honestis hominibus tanquam periuri et fideifragi notaremur et iuste vocaremur, quod utique, 
prout speramus, serenissimus dominus rex Polonie et inclita sua proies nobis non faverent. Quodsi 
serenissimus dominus XVladislaus, primogenitus maiestatis regie, ad electionem catholicorum baronům 
alias consensisset et regnurn acceptasset, cum ingentissimis gaudio, tripudio et affectione suam serenitatem 
suscepissemus et omnia fecissemus, que subditi suo regi facere debuissent. Et adhuc, si qua via con- 
senciente serenissimo domino nostro rege Mathia ac disponente sanctissimo domino nostro summo pontifice 
sua serenitas unanimiter et concorditer preficeretur regno, gratissime suam serenitatem suscipere et id, 
quod tune sue serenitati faciendum et impendendum foret, facere et impendere vellemus. Rogamus itaque 
et desideramus, quod serenissimus dominus rex Polonie ordinem dare dignetur, quod res hec per sanctissimum 
dominum nostrum et imperialem celsitudinem per equas et honestas vias absque ulteriori terrarum destructione 
et effusione sanguinis cristiani discuciatur et ad termines pacis conducatur. Non enim lui sumus, qui gwerras 
inter catholicos, sed pacem et concordiam sitimus et desideramus. Unde et offerimus nos solempnes ambas- 
siatas nostras propterea mittere veile tarn ad sanctissimum dominum nostrum quam prefatum serenissimum 

Scriptores rerum Silesiacarum. XIII. 8
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iominum nostrum Mathiam et omnibus viribus et conatibus laborare, quod res hec per vias bonas 
raliter dirigatur, quod cessent ulteriores gwerre et pax et Concordia fiant in eo, qui est pax vera 
potensque per modos adhuc nobis incognitos huismodi négocia dirigere in viam pacis nedum temporalis, 
sed eterne. — Andere Abschrift bei Ezechiel, Opus Miscellaneum Tom. IV, S. 232—2C4. Diese 
enthält von den oben angeführten, in unserer Copie gestrichenen Sätzen folgende- Hinter nunciis nostris 
folgt „Nam si quid .... nobis non faverent,“ dann „Rogamus itaque .... desideramus.“ — Die 
deutsche Version bei Eschenloer, Or. Ms. S. 595— 601, Kunisch II, S. 235 — 239 stimmt bei 
unwesentlichen Kürzungen mit der lateinischen überein; nur de»- Satz „persuasique sue sanctitati . . . . 
sua sanctitas dignaretur (siehe oben S. 54) ist unübersetzt. Von den durchstrichenen Sätzen weist sie 
dieselben auf, welche sich bei Ezechiel lateinisch finden. Der Schlusssatz von Eschenloers deutscher 
Fassung steht weder in einem der lateinischen Texte noch in der sonst zu Eschenloer stimmenden 
deutschen Uebersetzung bei Scultetus, Collectanea 231, Bl. 127 f., und lautet: „Sünder als ir am ende 
uns ermanet der eyde, etwenn konig Albrecht, seyner gemahil und iren beiden leibiserben getan, weide 
got, das nach konig Laslaw tod der konig von Polen sulchen eiden und rechten were nochgangen und 
nette die dem erczkeczer Girsik nicht obirgeben ader gelossen; es sulde an uns nicbtis abgang°n sein, 
sunder was an sulcbem rechte schaden ist gescheen, ist ane unsire schult.“ Er entspricht dem eben
falls nur in Eschenloers deutscher Uebersetzung enthaltenen Schlüsse der Werbung des polnischen 
Gesandten (vgl. unsere No. 7 3). — Auf Eschenloers deutscher Version beruht die polnische Ueber
setzung bei Mosbach, Przyczynki, S. 35—38.